
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Красносадовская начальная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

от 15.01. 2024 г.                                                                                      № 1-2 

 

 

Об организации приема детей в 1 класс на 2024-2025 учебный год 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 02.09.2020 № 

458, постановлением Администрации Мещовского района  от 12.01.2024 №  04 «О 

закреплении муниципальных казённых общеобразовательных учреждений за 

конкретными территориями Мещовского района  Калужской области», Правилами 

приема на обучение по программам начального общего образования, 

утвержденными приказом МКОУ «Красносадовская начальная школа», в целях 

обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

образования по образовательным программам начального  общего образования 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить планируемое количество 1 классов на 2024-2025 учебный год - 1, 

количество вакантных мест - 10.  

2. Начать прием заявлений в 1 класс на 2024-2025 учебный год с 1 апреля по 30 

июня текущего года для детей, проживающих на закрепленной территории, а также 

имеющих право на внеочередной, первоочередной и преимущественный прием, 

руководствуясь следующим закреплением территорий за МКОУ Красносадовская 

начальная школа» согласно Приложению 1.  

3. Начать прием заявлений в 1 класс на 2024-2025 учебный год с 6 июля по 05 

сентября текущего года для детей, не проживающих на закрепленной за ОУ 

территорией.  

4. Утвердить график приема заявлений в 1 класс: Ежедневное 08.00-12.00  

5. Ответственность за ознакомление родителей (законных представителей) с 

уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со 

свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами 

и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся возлагаю на себя. 

 6. Ответственному за информатизацию образовательной деятельности провести 

в январе - марте информационно-разъяснительную работу среди родителей 

(законных представителей) будущих первоклассников на сайте МКОУ 

«Красносадовская начальная школа», на страницах МКОУ «Красносадовская 

начальная школа» в социальных сетях.  



7. Ответственность  за приём детей в 1 класс и внесение соответствующих 

сведений в реестр заявлений «Моя Школа»» оставляю за собой.  

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Заведующая   школы:                                    Н.А.Брыгина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 Приложение №1 от 15.01.2024 приказу № 1-2 

  

Территории, закрепленные за МКОУ «Красносадовская начальная школа» 

 

Населённый пункт Образовательное 

учреждение 

Территории, 

закреплённые за ОУ 

Д. Картышово, 

Мещовского района, 

Калужской области 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение 

«Красносадовская 

начальная 

общеобразовательная 

школа» 

Сельское поселение 

«Железнодорожная 

станция Кудринская» 

Деревня          

Картышово 

Деревня           Лошиха 

Деревня           

Малынино 

Деревня           Пищево 

Деревня           

Поповка 

Деревня           Пронино 
 

Введите текст


